Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение города
Калининграда лицей № 17

ПРИКАЗ

От « 21 » марта 2024 г.  № 179

г. Калининград

Об организации приема
обучающихся в МАОУ лицей № 17
в 2024 году

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9, пунктом 8 части 3 статьи
28, части 2 статьи 30 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012
№  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации,  приказом
Министерства  просвещения  РФ  от  02.09.2020  №  458  «Об  утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального
общего,  основного  общего  и  среднего  общего  образования»,
постановлением администрации городского  округа  «Город Калининград»  от
29.02.2024  №  154  «О  закреплении  муниципальных  образовательных
учреждений,  реализующих  основные  общеобразовательные  программы,  за
территориями городского округа «Город Калининград» в 2024 г.»,  приказом
комитета  по  города  Калининграда №  ПД  -  КпО-167  от  01.03.2024  «Об
организации  приема  обучающихся  в  муниципальные  общеобразовательные
учреждения  городского  округа  «Город  Калининград»   в  2024  году»
приказываю:

1. Привести  правила  приема  на  обучение  по  основным
общеобразовательным  программам  в  соответствии  с  приказом
Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении
Порядка  приема  на  обучение  по  образовательным  программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования»
(в ред. Приказа Министерства просвещения РФ от 30.08.2023 № 642)
2. Начать  прием  заявлений  в  первый  класс  с  учетом рекомендуемого
срока – 01 апреля 2024 года:
-  для детей,  проживающих на закрепленной территории, в том числе для
детей,  имеющих  право  на  первоочередное  предоставление  мест  в
общеобразовательных организациях по месту жительства;
-  для  детей,  имеющих  право  на  первоочередное   и  внеочередное

предоставление  мест  в  общеобразовательных  организациях  по  месту
жительства их семей;
-  для детей,  имеющих право преимущественного  приема на обучение  по
общеобразовательным  программам  начального  общего  образования  в
муниципальные общеобразовательные организации, в которых обучаются их
полнородные и неполнородные братья и (или) сёстры;
3. Осуществлять прием заявлений через Единый портал государственных
услуг Российской Федерации (gosuslugi.ru) или лично в МАОУ лицее № 17
по установленному графику.
4. Создать комиссию для приёма заявлений в составе:
Председатель  комиссии:  заместитель  директора  Соколова  Т.С.
Секретарь  комиссии:  оператор  системы  ГИС:  секретарь  лицея
Ситдикова И.В.

5.  Назначить системного  администратора  Боровикова  С.В.
ответственным за техническое обеспечение процедуры приема заявлений
в 1 класс
6. Определить время приёма заявлений:

• 01 апреля с 10-00 до 17-00 - приемная лицея
•  со 02 апреля – понедельник с 14.00 до 17.00

                           четверг  с 9.00 до 13.00
7. Обеспечить   работу   «горячей   линии»  на  весь  период  приема
детей  в  1 - е  классы  (ответственные  секретарь  лицея   Ситдикова
И.В., заместитель директора Соколова Т.С.)
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор   МАОУ лицея № 17                                                В.А. Широкова

		2024-03-29T16:05:53+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА ЛИЦЕЙ № 17